A pesar de que el curador desempeñará el cargo de manera gratuita como abogado 

de oficio, pues así lo establece el artículo 48-7 C. G. del P. esto no impide que esta 

agencia judicial le reconozca y establezca como gastos de curaduría la suma de 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) a favor del auxiliar de la 

justicia y a cargo de la parte demandante.   

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

LESLYE JOHANNA VARELA QUINTERO 

JUEZ